ao fornecimento contínuo e ininterrupto de combustíveis (gasolina, etanol, óleo diesel e arla 32) para os veículos oficiais que compõem a frota
do Poder Judiciário do Estado de Pernambuco. Do Preço e Da Dotação Orçamentários : O valor global do presente contrato permanece no
importe de R$ 6.328.597,92 (seis milhões, trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos) e mensal
de R$ 527.383,16 (quinhentos e vinte e sete mil, trezentos e oitenta e três reais e dezesseis centavos), conforme ID 3393632, de modo que
a presente prorrogação ocorrerá com isenção de reajuste. As despesas havidas, neste exercício, serão suportadas pela Nota de Empenho nº
2026NE000717, emitida em 24/02/2026 (ID 3571201), no valor de R$ 5.256.252,16 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e seis mil, duzentos e
cinquenta e dois reais e dezesseis centavos), oriunda do programa de trabalho nº 02.122.0422.4430.1439, natureza da despesa nº 3.3.90.30,
fonte nº 0759240000. Quanto ao saldo de R$ 1.072.345,76 (um milhão, setenta e dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis
centavos), será liberado por meio da LOA 2027, resultando no total de R$ 6.328.597,92 (seis milhões, trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e
noventa e sete reais e noventa e dois centavos). Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato
original que não tenham sido expressamente alteradas por este instrumento. Processo Administrativo SEI nº 00030384-35.2025.8.17.8017.

[...]

gestão de frota com vistas à manutenção preditiva, preventiva e corretiva para os veículos oficiais que compõem a frota do Poder Judiciário do
Estado de Pernambuco, de acordo com as especificações, quantidades e exigências contidas no Termo de Referência e demais Anexos”. Do
Preço e Da Dotação Orçamentários : A prorrogação ocorrerá com isenção de reajuste, permanecendo o valor atual de R$ 3.216.281,28 (três
milhões, duzentos e dezesseis mil duzentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos). As despesas decorrentes deste Termo serão suportadas
pela Nota de Empenho nº 2026NE000725 (ID 3574175), emitida em 25/02/2026, oriunda do programa de trabalho nº 02.122.0422.4430.1439,
despesa 3.3.90.30, fonte 0759240000, no valor de R$ 2.098.416,67 (dois milhões e noventa e oito mil e quatrocentos e dezesseis reais e
sessenta e sete centavos); bem como, pela Nota de Empenho nº 2026NE000726 (ID 3574177), emitida em 25/02/2026, oriunda do programa
de trabalho nº 02.122.0422.4430.1439, despesa 3.3.90.39, fonte 0759240000, no valor de R$ 563.949,50 (quinhentos e sessenta e três mil e
novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições estipuladas no
termo original e respectivos termos aditivos que não tenham sido expressamente alteradas por este instrumento. Processo Administrativo SEI

[...]

com a finalidade de reformar a sentença, condenando o IRH ao pagamento de indenização por danos morais no valor de R$ 5.000,00, nos
mesmos termos do voto do eminente relator e arbitrar os honorários advocatícios sucumbenciais, conforme o valor mínimo fixado pela tabela da
OAB/PE, no total de R$ 5.730,26 (cinco mil e setecentos e trinta reais e vinte e seis centavos), nos termos do art. 85, §§ 2º, 8º e 8º-A do CPC,
majorados em R$ 500,00 (quinhentos reais), pelos serviços desempenhados pelo profissional do direito, após a prolação da sentença do 1º grau,
nos termos do art. 85, § 11 do CPC.

[...]

Paulo Romero de Sá, vencido o Desembargador Carlos Gil Rodrigues, que divergiu em parte mínima para dar provimento à apelação da autora,
passando a arbitrar os honorários advocatícios sucumbenciais, conforme o valor mínimo fixado pela tabela da OAB/PE no total de R$ 5.730,26
(cinco mil e setecentos e trinta reais e vinte e seis centavos), nos termos do art. 85, §§ 2º, 8º e 8º-A do CPC, majorados em R$ 500,00 (quinhentos
reais), pelos serviços desempenhados pelo profissional do direito, após a prolação da sentença do 1º grau, nos termos do art. 85, § 11 do CPC.